Vprašanja in odgovori na
javni razpis za izbor operacij 
»Podpora strateškim razvojno inovacijskim partnerstvom (SRIP)
 za obdobje 2023 – 2026«

1. Prosim, da pojasnite kaj konkretno pomeni formulacija »ki so povezane po fizičnih osebah« v točki 4.2. Posebnih pogojev za konzorcije, ki se glasi: »V konzorcijih ne morejo skupaj nastopati organizacije, ki so povezane po fizičnih osebah in zaradi česar se pojavijo tveganja za nasprotje interesov, neustrezen prenos intelektualne lastnine, nejasnosti, pri katerem partnerju je nastala intelektualna lastnina. Konzorcijski partnerji morajo biti neodvisni.« Oziroma kakšni so konkretni primeri takih povezav, ki bi onemogočale sodelovanje v istem konzorciju.

Odgovor: 
Lastniki oz. ustanovitelji kot fizične osebe posamezne organizacije, ki je član konzorcija, ne morejo biti ustanovitelji oz. lastniki dveh organizacij v konzorciju. Kajti s tem sta obe organizaciji povezani in se smatrata kot povezani. Kajti vedno se govori o povezanosti preko oseb in organizacij. 

2. Kaj pomenita šifri FOS in NABS na obrazcu 4 – finančni načrt?

Odgovor: 
FOS - Klasifikacija področja znanosti in tehnologije dobite jih na povezavi file:///D:/Users/TomazicM-lokalno/tmp/WWW/ARRS%20-%20Klasifikac (aris-rs.si)
NABS - Klasifikacija družbenoekonomskih ciljev raziskovalno-razvojne dejavnosti dobite jih na povezavi ARIS - Klasifikacije, šifranti - Klasifikacija družbenoekonomskih ciljev raziskovalno-razvojne dejavnosti (arrs.si)

3. Ali je zaželeno, da se v vlogi že nakaže prioritizacija/zmanjšanje števila fokusnih področij glede na obstoječe stanje v akcijskih načrtih SRIP oz. Strategiji pametne specializacije – S5?

Odgovor:  
V vlogi to ni predvideno. Bi bilo pa zelo dobrodošlo, da to vključite v akcijske načrte, ki jih boste pripravili do 30.9.2024.

4. Ali moramo za merilo »število članstev v mednarodnih partnerstvih in združenjih« priložiti kakšna dokazila?

Odgovor: 
V samo vlogo ni potrebno prilagati dokazil.

5. Število pričetih projektov članov SRIP iz delovanja SRIP – ali tukaj štejemo vse projekte v katerih sodeluje en član SRIP ali jih mora biti več v istem projektu, da se šteje, da so iz delovanja SRIP?

Odgovor: 
Lahko je vsaj en član.
6. Pogodbo o sofinanciranju parafiramo in parafirano priložimo k vlogi?

Odgovor: 
Priložite parafirano pogodbo k vlogi

7. V primeru, da bi v konzorciju sodelovale fakultete, sodelujejo samostojno ali pod okriljem univerze?

Odgovor: 
Fakultete v konzorciju sodelujejo v okrilju univerze.

8. Skupna vrednost upravičenih stroškov urne postavke koordinacije dela SRIP ne sme presegati petine oziroma 20% vrednosti celotnih upravičenih stroškov dela osebja SRIP, razen v primeru, dela ene osebe v vlogi koordinatorja SRIP pri posameznem konzorcijskem partnerju. 

Odgovor: 
Vsakemu upravljalcu priznavamo po enega koordinatorja, kar pomeni, da v takem primeru ne »ulovimo« 20%, če na posameznem upravljalcu (oz. konzorcijskem partnerju) ni poleg tudi 4 zaposlitve za strokovno delo.

9. Kaj so obvezne sestavine konzorcijske pogodbe?

Odgovor: 
Obvezne sestavine konzorcijske pogodbe so: 
- konzorciski partnerji
- naziv projekta
- konzorcijski partnerji uredijo svoje medsebojne pravice in obveznosti
- dogovor o delitvi sredstev in aktivnosti
- podpisi vseh partnerjev

10. Ali lahko v primeru enega prijavitelja (brez projektnih partnerjev) ure uveljavlja več kot ena oseba za koordinacijo SRIP? Primer: poleg ene osebe, ki bi v celoti uveljavljala ure kot koordinator dela SRIP, bi delo koordinatorja uveljavljala še druga oseba za  30% svojih delovnih ur, preostalo za strokovni del SRIP?

Odgovor: 
Uvodoma vam sporočamo, da je bil v petek (20.10.2023) objavljen nov izvod Obrazca 4 – finančni načrt SRIP.
Obrazec je zasnovan za konzorcij do največ štirih partnerjev, skladno z besedilom javnega razpisa. To pomeni, da v primeru samostojne prijave izpolnite zgolj zavihek Prijavitelj; natisnete in podpišete pa zavihek Prijavitelj in Konzorcij. Za posameznega zaposlenega na SRIP se predpostavlja, da ena zaposlitev za polni delovnih čas znaša 1.720 ur na leto oz. ustreza ekvivalentu polnega delovnega; glej Navodila organa upravljanja o upravičenih stroških za sredstva evropske kohezijske politike v programskem obdobju 2021-2027; str. 28-29:
https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/10/NUS_2021-2027_verzija_1-1.pdf

11. -V primeru, da se za posamezno leto ne opravi vseh predvidenih ur za koordinatorja dela SRIP (kot je navedeno v finančnem načrtu), se lahko razliko do skupnega max. stroška dela opravi iz naslova strokovnega dela SRIP?

Odgovor:
V primeru zaposlitve osebe za krajši delovni čas je obseg delovne obveznosti sorazmerno krajši. Preverjal se bo prag letne delovne obveznosti za posamezno zaposleno osebo na SRIP, glede na ekvivalent polnega delovnega 1.720 ur na leto. V primeru, da delo SRIP koordinira več oseb, njihova skupna delovna obveznost ne sme preseči 20 % vrednosti celotnih upravičenih stroškov dela osebja SRIP; glej javni razpis str. 10.

12. Ali pogodbo sprintamo in parafiramo takšno kot je trenutno objavljena na spletni strani MVZI (z vidnimi komentarji na strani 16)?

Odgovor:
V osnutku pogodbe je bil komentar spregledan, zato bomo objavili popravek z naseljenim izvodom odgovorom na vprašanja. Skladno z besedilo razpisane dokumentacije se prafara vsak stran.

13. Ali bo potrebno opis dela v časovnicah podajati na dnevnem nivoju ali mesečnem nivoju (za vsak dan ali skupaj za mesečno opravljene ure)?

Odgovor:
Opis dela v časovnicah bo potrebno podajati v skladu z veljavnimi Navodili organa upravljanja o upravičenih stroških za sredstva evropske kohezijske politike v programskem obdobju 2021-2027, ki so objavljena na spletu (https://evropskasredstva.si/app/uploads/2023/10/NUS_2021-2027_verzija_1-1.pdf). V trenutno veljavnih navodilih organa upravljanja, je navedeno, da se kot dokaz o delu prilaga mesečna časovnica kjer se za vsak dan posebej opiše delo na projektu, glej str. 28-29.

14. Excel obrazec prosim, da dodate na spustnem seznamu bank Banko Slovenije.

Odgovor:
Excelova tabela, ki je dostopna na spletu, je bila že posodobljena v petek, dne 20.10.2023 in v spustnem seznamu vsebuje tudi Banko Slovenije.

15. Razmerje ur SE 20:80 (koordinatorske ure : strokovne ure) velja na nivoju konzorcija ali na nivoju partnerja (excel dopušča samo na nivoju partnerja)?

Odgovor:
Excelova tabela, ki je dostopna na spletu, je bila že posodobljena v petek, dne 20.10.2023 in ne vsebuje več opozorila glede preseženega 20% deleža na koordinatorskih urah.

Skupna vrednost upravičenih stroškov urne postavke koordinacije dela SRIP ne sme presegati petine oziroma 20% vrednosti celotnih upravičenih stroškov dela osebja SRIP, razen v primeru, dela ene osebe v vlogi koordinatorja SRIP pri posameznem konzorcijskem partnerju. 

Razlaga zgornjega teksta:
V obdobju poročanja (posameznega ZzI) skupna vrednostno za koordinacijo SRIP ne bo smela preseči 20 % vrednosti celotnih stroškov dela osebja SRIP, v zadevnem obdobju poročanja. Drugače povedano, v primeru dela več oseb na koordinaciji SRIP, pri posameznem konzorcijem partnerju, bo morala biti njihova skupna vrednost dela koordinacije SRIP manjša ali enaka 20 % celotnih stroškov dela osebja SRIP.
Razen v primeru, da bo v obdobju poročanja (posameznega ZzI), pri posameznem konzorcijem partnerju, delo SRIP koordinirala zgolj ena oseba. Potem bo strošek koordinacije SRIP, v zadevnem obdobju poročanja, lahko večji od 20 % skupnih stroškov dela osebja SRIP. 
Obenem se bo preverjalo, da ni presežena mesečna delovna obveznost, glede na sklenjeno delovno razmerje, kar vključuje delo na SRIP, drugih projektih in odsotnosti (dopust, bolniška, nega, izolacija, itd).
Za posamezno osebo, ki bo opravljala delo na SRIP, se bo preverjalo, da ni presežen ekvivalent polnega delovnega časa 1.720 opravljenih/ efektivnih ur na leto.


16. Koordinatorskih ur je lahko maksimalno 20% ali jih je lahko manj kot 20%? 

Odgovor:
Koordinatorskih ur je maksimalno 20%, lahko pa jih je tudi manj.

17. Na katero obdobje se nanaša točka 1.b. 3 Obrazca 3 – Dispozicija SRIP? 

Odgovor:
Točka 1.b. 3 »Izkušnje vodenja projekta z dvema različnima deležnikoma iz trikotnika znanja« se nanaša na obdobje 2020 – 2023. Podmerila 1.b. in 1.c. se nanašajo na obdobje 2020 - 2023

18. Ali točko 1.b. 1 Obrazca 3 – Dispozicoja SRIP pustimo prazno, če se na razpis prijavljamo samostojno? 

Odgovor:
Točko 1.b. 1 »Konzorcijski partnerji SRIP imajo izkušnje na podobnih nalogah, kot jih bodo opravljali v SRIP in vsaj 5 let delovnih izkušenj v okviru področja uporabe SRIP« ne pustute prazno, temveč opišete svoje izkušnje na podobnih nalogah, ki jih boste opravljali v SRIP.

19. Ali so članarine v raznih združenjih upravičen strošek? 

Odgovor:
V razpisu so upravičeni naslednji stroški:
 - Strošek na enoto (SE) za stroške dela osebja in
 - Pavšalna stopnja v višini 40 % upravičenih neposrednih stroškov osebja.
V pavšalno stopnjo v višini 40% spadajo tudi članarine v raznih združenjih, vendar pa za pavšalno stopnjo ne bo potrebno prilagati dokazil o izdatkih.


20. 1. Ali se vzame 20% ur ali 20% vrednosti?

Odgovor:
Vzame se 20% vrednosti. 

21. Koordinacijski odstotek za posameznega partnerja oz. konzorcij. Ali mora imeti vsak posamezen partner in tudi prijavitelj največ 20% za koordinacijo od njegovega strokovnega dela? Ali pa se lahko gleda odstotek na nivoju konzorcija, torej skupno? Primer, vsak partner (3 partnerji) bo udeležen z 1000 urami strokovnega dela, prijavitelj pa z 3000 urami, skupno torej 6000 ur strokovnega dela. 

Odgovor:
Koordinacijski odstotek je na posameznega partnerja.

22. Ali so lahko obrazci vloge, pripadajoče priloge in pogodbe podpisani z digitalnim podpisom? 

Odgovor:
Podpisi so lahko digitalni.
[bookmark: _Hlk150259434]
23. Ali bodo partnerji sami poročali v »emo« ali bo to naloga koordinatorja konzorcija za vse partnerje? 

Odgovor:
Trenutno je informacijski sistem eMA2 v izdelavi, zato trenutno še nimamo informacij na kakšen način se bo poročalo v »ema«.

24. Kako naj razumemo vprašanje pod točko 3.a 2 Opišite pokrivanje celotnega področja uporabe na danem področju S5? 

Odgovor:
Uvodoma pojasnjujemo, da sta obrazca št. 3 in 4 komplementarna; glej drugi odstavek II.4 razpisne dokumentacije (str. 2). V obrazcu št. 4 izberete eno Prednostno področje S5, za katerega kandidirate z vlogo. Na izbrano prednostno področje so navezana podrejena Fokusna področja S5. V obrazcu št. 3 po točko 3.a.2. opišete načrtovano pokrivanje celotnega (prednostnega) področja uporabe S5 in specifični doprinos k izbranim specifičnim fokusnim področjem. Konzorcij kot celota zasleduje celovito pokrivanje prednostnega področja S5, k kateremu lahko komplementarno prispevajo vsi partnerji, ali pa partnerji s sinergijo fokusnih področji pokrijejo prednostno področje. Pomembo je, da konkretizirate vaš doprinos k razvoju in inovacijam na izbranem področju S5. Drugače povedano, katere razvojne ali inovacijske cilje na področju S5 boste dosegli z javnim sofinanciranjem
[bookmark: _Hlk150258745]
25. V osnutku konzorcijske pogodbe je navedeno, da morajo biti konzorcijski partnerji seznanjeni z vzorcem pogodbe o sofinanciranju. Ali to pomeni, da morajo tudi oni parafirati pogodbo o sofinanciranju?

Odgovor:
Osnutek pogodbe o sofinanciranju parafira le glavni partner oziroma prijavitelj. Konzorcijski partnerji morajo biti samo seznanjeni v vzorcem pogodbe o sofinanciranju.

26. Ali je potrebno parafiranje pogodbe o sofinanciranju izvesti na vsaki strani ali zadostuje na zadnji strani?

Odgovor:
Osnutek pogodbe o sofinanciranju mora biti parafiran na vsaki strani.

27. V primeru, da podpisujemo vse dokumente elektronsko, ali zadostuje e-podpis na zadnji strani pogodbe o sofinanciranju?

Odgovor:
[bookmark: _Hlk150327400]Podpisi so lahko digitalni. Vzorec pogodbe o sofinanciranju mora biti parafiran na vsaki strani (lahko tudi elektronski podpis na vsaki strani).
28. V poglavju "4.1 Pogoji za kandidiranje za potencialne upravičence javnega razpisa" piše 
naslednje:
Pogoje za kandidiranje prijavitelj dokazuje z:
- izjavo o strinjanju z razpisnimi pogoji,
- dokazilom, da so prijavitelja konzorcijski partnerji pooblastili za prijavo na razpis.
Konzorcijska pogodba v drugem členu vsebuje naslednji odstavek: "Pogodbene stranke pooblastijo [NAZIV POSLOVODEČEGA KONZORCIJSKEGA PARTNERJA], da v imenu konzorcija predloži skupno vlogo na javni razpis in da nastopa kot prijavitelj. Skupna vloga je sestavni del te pogodbe.".
Ali se podpisana konzorcijska pogodb upošteva smatra kot dokazilo, da so prijavitelja konzorcijski partnerji pooblastili za prijavo na razpis?

Odgovor:
V primeru, ko k vlogi na razpis priložite podpisano konzorcijsko pogodbo z zgoraj navedenem stavkom glede pooblastila partnerjev za oddajo vloge je to dokaz o pooblastilu. V primeru, da pa v konzorcijski pogodbi nimate zgoraj omenjenega stavka, morate priložiti izjavo o pooblastilu, ki je podpisana s strani vseh konzorcijskih partnerjev.

29. Vprašanje glede meril od 1.a.3. do 1.a.7
V dokumentu "RD SRIP 2023-2026", II.4.3 Preglednica meril po podmerilih je naslednja razlaga z ta ta podmerila "številčno opredeljeno članstvo SRIP, od tega:" 
V obrazcu št 3. Dispozicija, pa v uvodu za ta podmerila piše "Številčno opredeljena uravnoteženost upravljanja SRIP, od tega:".
Prosimo za potrditev, da se v merila 1.a.3 do 1.a.7 vpisuje število članov, ne pa razmerja v organih upravljanja SRIP.

Odgovor:
V Obrazec št. 3 se pri točkah kjer je navedeno »Število« vpisujejo številke (ne razmerja, ne deleže,…), kjer pa je navedeno »Opišite« se vpiše tekst.

30. Ali moramo v obrazcu 3, točka 1.b.3, pri delu Število izvedenih aktivnosti sodelovanja in mreženja; ZA POSAMEZNO AKTIVNOST PREDLOŽITE DOKAZILO (NPR. PROGRAM, LETAK, VABILO, IPD): priložiti dokazila za vse izvedene aktivnosti ali lahko damo izbor, npr za 30 dogodkov?

Odgovor:
Kot je navedeno v obrazcu, za posamezno aktivnost, pri kateri vpišete število izvedenih dogodkov, priložite po eno dokazilo o izvedeni aktivnostih.
